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Resultater fra PANAP-undersøgelsen fra 2008

”Communities in Peril” udgivet af PANAP ”Pesticide Network Asia and 
the Pacific” er fra 2008 og bygger på interviews foretaget blandt 1300 
primært plantagearbejdere i 8 lande i Sydøstasien. Tenaganita har bidra-
get for så vidt angår den malaysiske stat Perak, hvor man har interviewet 
105 arbejdere, heraf 24 (14 mænd og 10 kvinder) fra United Plantations. 
Konklusionerne i rapporten fra 2008 er ikke delt op på virksomheder, og 
man kan ikke af teksten slutte, at de problemer, der fremhæves, henviser 
specifikt til United Plantations. Supplerende hertil udleverede Tenaganita 
på mødet med Energistyrelsen den 27. september 2010 udvalgte resulta-
ter fra spørgeskemaunderundersøgelsen, for så vidt angår de 24 arbejdere 
fra United Plantations. Af de af Tenaganita udvalgte besvarelser fremgår 
det bl.a., at 24 ud af de 24 interviewede personer på United Plantations 
svarer, at de bruger beskyttelsesudstyr, når de sprøjter. Yderligere er der 
blevet spurgt til arbejdernes generelle helbred og om de har lidt af ho-
vedpine, svimmelhed, udslæt mm. Det fremgår ikke af spørgeskemaun-
dersøgelsen om der spørges ind til symptomer opstået indenfor den sidste 
måned, indenfor det sidste år eller hele ansættelsesperioden, Konklusio-
nen er, at flere af de adspurgte arbejdere kunne have tegn på forgiftning, 
men da det ikke fremgår om symptomerne er forbigående, og da under-
søgelsen ikke er fulgt op med lægeundersøgelser, er det svært at konklu-
dere herudfra. 

I forbindelse med RSPO-certificeringen føres der en løbende og detalje-
ret logbog over udlevering og udskiftning af personligt sikkerhedsudstyr, 
ligesom RSPO-kontrolløren under de årlige kontrolbesøg foretager stik-
prøver og interviews med arbejdere for at sikre, at sikkerhedsudstyret og-
så anvendes. Som det fremgår af Energistyrelsens redegørelse af 25. ok-
tober 2010 har kontrolløren konkluderet, at United Plantations opfylder 
alle arbejdsmiljøkrav fra RSPO. Det skal endvidere bemærkes, at den 
samlede undersøgelse fra de 8 lande viser, at Perak er det område i un-
dersøgelsen, hvor flest angiver, at de bruger beskyttelsesudstyr (96%).

Det er ligeledes et krav fra RSPO, at alle, der håndterer sprøjtemidler, 
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skal lægeundersøges årligt. Det fremgår af Energistyrelsens tilsynsbesøg, 
at samtlige ca. 420 personer på United Plantations, der håndterer sprøj-
temidler, undersøges hver eller hver anden måned, hvilket kan dokumen-
teres ved knap 12.000 lægeundersøgelser. Det fremgår af disse lægeun-
dersøgelser, at der siden 2005 ikke har været tale om pesticidforgiftning
på United Plantations; selskabet har endvidere oplyst, at der af deres læ-
gearkiver, der går tilbage til 1995, ikke har været tale om alvorlige pesti-
cidforgiftninger.


